
C o m u n e  d i  P a l m i
89015 Provincia di Reggio Calabria

________________

ORDINANZA Nr. 111 del 31/07/2015
Prot. N 16308 del 31/07/2015

Oggetto: ISTITUZIONE PUNTO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA LOCALITA' 
TONNARA.

Premesso:

Che, su tutto il territorio del Comune di Palmi viene fatta la raccolta differenziata “porta a porta”;

Che, alla luce della forte partecipazione della cittadinanza nella zona turistica di  Tonnara,          
Pietrenere e Scinà, l'Amministrazione Comunale ha evidenziato la necessità di istituire un sito 
come centro di raccolta temporanea del rifiuto differenziato in località Tonnara e precisamente 
presso l'ex scuola elementare Tonnara ove, tutti i giorni compreso i festivi dalle ore 08,00 alle ore 
12,00 la cittadinanza può conferire i rifiuti differenziati per tipologia (carta, vetro, multi materiale e 
umido) in nessun caso verrà accettato il rifiuto indifferenziato; 

Che la ditta affidataria del servizio RSU si è resa disponibile al controllo con proprio personale 
operativo al fine di sovraintendere le attività di conferimento dei rifiuti;

ORDINA

Alla Ditta RA DI Srl, di istituire presso l'ex scuola elementare Tonnara idonea struttura mobile 
costituita da cassoni scarrabili a tenuta per il conferimento volontario da parte dei cittadini delle 
seguenti tipologie di rifiuti:

 Carta e cartone

 Multi materiale (plastica e alluminio)

 Vetro

 Frazione organica (umido)

Le modalità di gestione dei rifiuti dovranno garantire il rispetto delle norme in materia di sicurezza 
e tutela dell'Ambiente ed in particolare:

 I rifiuti dovranno essere conferiti all'interno di cassoni;

 Al termine dell'orario giornaliero di conferimento i cassoni contenenti i rifiuti conferiti 
dovranno essere rimossi;

 La ditta RA.DI dovrà garantire, durante l'orario di apertura, la presenza di proprio personale 



che dovrà sopraintendere alle attività di conferimento;

 La ditta RA.DI al termine delle attività giornaliere di conferimento da parte della 
cittadinanza, dovrà provvedere alla completa pulizia e sanificazione dell'area utilizzata per 
il punto di raccolta.

La presente ordinanza viene emanata nelle more della realizzazione del punto di raccolta del 
rifiuto differenziato ed ha validità di gg. 45 (quarantacinque) a partire dal 03.08.2015 al 
16.09.2015.

Si dispone:

 La notifica per l'esecuzione, alla ditta RA.DI Srl con sede legale in località Pontevecchio;

Copia della presente viene trasmessa,  al Segretario Generale, al  Sindaco, al Comando di

Polizia Locale ed alle Forze dell'Orine presenti sul territorio.

La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo del Comune e sul sito Internet istituzionale.

             Il Capo Area 11                                                                            Il Sindaco

       Gestione del Territorio

Geom. Francesco Carmelo Arduca                                                    Dott. Giovanni Barone


